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Sollentuna kommuns svar på remiss av SOU 
2022:71 Tryggare hem för barn 

Sollentuna kommun anser att förslagen i utredningen är mycket välkomna utifrån ett 
barnperspektiv och att de även är förenliga med barnkonventionen. Kommunen anser att 
förslagen stärker barns bästa, barns rätt att komma till tals, barns delaktighet, rätt till 
information samt kan även öka barns trygghet och stabilitet. Förslagen anses således vara 
positiva för familjehemsplacerade barn och barn som har upplevt våld av närstående.  

Något som Sollentuna kommun vill kommentera särskilt är förslaget om att 
placeringskommunen ska kunna bevilja insatser till barn även efter vårdnadsöverflyttning 
och anser att förslaget behöver förtydligas. Kommunen anser att vårdnadsöverflyttens 
syfte riskerar att gå förlorad om socialtjänsten fortsätter styra och kontrollera vården som 
utförs av särskilt förordnade vårdnadshavare (tidigare familjehemsföräldrar). 
Socialnämndens underlag vid vårdnadsöverflytt ska kunna påvisa att dessa föräldrar är 
välfungerande och klarar av att söka insatser eller stöd från rätt instans om barn är i behov 
av det. Om socialnämnden har pågående insatser när vårdnadsöverflytt blir aktuellt 
arbetar kontoret för att få en fungerande tillvaro och samarbete med relevanta aktörer 
först innan insatsen avslutas. Det är en parameter i att det behöver fungera innan en 
vårdnadsförflytt görs. Således påbörjar inte socialtjänsten en vårdnadsöverflytt om 
bedömning görs att behovet av stöd alltjämt är omfattande.  

Kommunen har ett ansvar enligt socialtjänstlagen att ge särskilt förordnade 
vårdnadshavare fortsatt stöd, råd och handledning efter vårdnadsöverflyttning. 
Kommunen anser därför att socialtjänsten på så vis kan stödja med att hänvisa till rätt 
instans som finns närmare placerat själva boendet.  

Det finns även funderingar kring hur insatserna till barn efter vårdnadsöverflytt ska följas 
upp och av vem. Också inom vilken tidsram som insatser kan erbjudas efter 
vårdnadsöverflytten och också hur länge stödinsatser i sådana fall ska kunna ges av 
placeringskommunen. Förslaget kommer även med en tanke att det kan komma att dyka 
upp diskussioner kommuner emellan om vem som har ansvaret att bevilja insatser och 
också kostnadsansvaret för den. Sollentuna kommun ser att det kan finnas en risk med att 
dessa barn kan hamna mellan stolarna och att stöd kan dröja om det inte finns ett tydligt 
direktiv i ansvarsfrågan. Utifrån detta och syftet med vårdnadsöverflyttning ställer sig 
kommunen frågande kring detta förslag och anser att förslaget behöver förtydligas.  


